Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901

Telefone: - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

REQUERIMENTO DE VEREADOR

Requeiro a Instalação da Frentes Parlamentar em Defesa do Carnaval, das Escolas de Samba, dos Blocos
de Ruas e dos Festejos Populares.

Atenciosamente

Vereador Jonas Reis

Documento assinado eletronicamente por Jonas Tarcísio Reis, Vereador, em 21/02/2025, às 15:59,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº 2200-
2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de Porto
Alegre.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br,
informando o código verificador 0860056 e o código CRC C1239E95.

Referência: Processo nº 210.00109/2025-65 SEI nº 0860056

09/03/2025, 19:44 SEI/CMPA - 0860056 - Requerimento de Vereador

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=924123&inf… 1/1

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0